ПРИКАЗ
.!::Ptf

г. Москва

Содержание: О подготовке и публикации информации об участии коллектива

МЭИ в обороне страны в первые годы Великой Отечественной войны

В рамках мероприятий, посвященных очередной годовщине начала

Великой Отечественной войны, в целях патриотического воспитания молодежи

и развития работы по гражданско-патриотическому воспитанию и во исполнение

Календарного плана воспитательной ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ)
на 2023/2024 год

приказываю:

1. Начальнику УОС Каплатой Д.Д.:
1.1. совместно с ИВЦ актуализировать раздел портала МЭИ «Память

бессмертна» в разделах «Статьи», «Фотографии»;

1.2. сформировать серию публикаций для портала МЭИ, официальных
страниц Университета в социальных сетях ВК, Telegram, Дзен,

Одноклассники и т.п.;

1.3. обеспечить консультации для дирекции институтов по правилам

размещения материалов на информационных ресурсов;

1.4. организовать медиа-активности в социальных сетях Университета по
привлечению внимания и вовлечению студентов и преподавателей.

2. Помощнику проректора по безопасности Таранину Б.Л. предоставить по
запросу дирекций и общественных организаций НИУ «МЭИ» справочную

информацию о подвигах сотрудников и студентов МЭИ в годы Великой

Отечественной войны.

3. Начальнику УМБР Власову В.А., начальнику Военного учебного центра
при НИУ «МЭИ» Коберману А.Е. и заместителям директоров институтов

по воспитательной работе:

3 .1. организовать подготовку и размещение публикаций в социальных
сетях институтов и Студенческих советов институтов о вкладе студентов

и преподавателей факультетов МЭИ (представителей профилирующих

отраслей - для факультетов, образованных позже 1945 г.) в первые годы
Великой отечественной войны.

3.2. опубликовать информацию в социальных сетях институтов о

проведенных мероприятиях, посвященных очередной годовщине начала

Великой Отечественной войны не позднее 24.06.2024 г. после

согласования с помощником проректора по безопасности Тараниным Б.Л.

4. Председателю Объединенного студенческого совета НИУ «МЭИ»

Тимченко С.М. рекомендовать подготовить и разместить публикации об

участии сотрудников и студентов МЭИ в обороне страны в начале войны

на интернет страницах студенческих сообществ.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

безопасности Плотникова А. В.

Ректор Н. Д. Рогалев